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authorizedby this act shall be used for the paymentof the said
obligationsof the Commonwealth.

Section 43. The act of November21, 1959 (P. L. 1590), entitled,
as amended,“An act to provide temporarysupplementalretirement
benefits for certain annuitantsof the State Employes’ Retirement
System; creating a special account in the custody of the State
Treasurer;imposingdutieson the StateEmployes’RetirementBoard;
and making an appropriation,” is repealed.

Section 44. This act shall take effect immediately and the pro.
visions definingcompensationshall apply retroactively to all compen-
sation constitutionallypaid and receivedalter July 1, 1965.

APF1tOVED..—The81st day of July, A. D. 1968.

RAYMOND P. SHAFER.

No. 231

AN ACT

HB 2870

Amendingthe act of November29, 1967 (P. L. 636), entitled “An act granting
a tax credit to certain businessfirms who contribute to neighborhoodor-
ganizationsor who engagein activities which tend to upgradeimpoverished
areas,” further defining businessfirm, assigningduties to the Secretaryof
Community Affairs, relievingthe Secretariesof Public Welfare andRevenue
of certain duties, further providing for the amount of the tax credit and
making editorial changes.

The Genera] Assembly of the Commonwealth of Pennsy]vania
hereby enactsas folloWs:

Section 1. Clauses(2), (5) and (7) of section 2 and sections3, 4
and 5, act of November29, 1967 (P. L. 636), known as the “Neigh-
borhoodAssistanceAct,” are amendedto read:

Section 2. As usedin this act:
* * *

(2) “Impoverishedarea” meansany areain Pennsylvaniawhich is
certified as suchby the Departmentof [Public Welfare andapproved
by the Departmentof Revenue]CommunityAffairs and the certifica-ET
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tion is approvedby the Governor. Such certification shall be made

on the basis of Federalcensusstudiesand current indices of social
and economicconditions.

* * *

(5) “Business firm” meansany businessentity authorized to do
businessin the Commonwealthof Pennsylvaniaand subject to the
CorporateNet IncomeTax Act or a bank, bank andtrust company,
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trust company, national bank, savingsassociation,mutual savings

bank or building and loan association.
* * *

(7) “Education” means any type of scholastic instruction or

scholarshipassistanceto an individual who residesin an impoverished

areathat enableshim to [meet educationalrequirementsfor known
job vacancies]preparehimself for better life opportunities.

* * *

Section3. It is herebydeclaredto be public policy of the Common-
wealth of Pennsylvaniato encourage[the] direct investment by
businessfirms in offering neighborhoodassistanceand providing
job training, education,crime prevention, and community services
[, both directly andby contributionsto neighborhoodorganizations,
to benefit individuals living in impoverishedareas].

Section4. Any businessfirm [which contributesto a neighbor-
hood organizationor] which engagesin the activities of providing
neighborhoodassistance,job training or education for individuals
[not employedby the businessfirm], community services,or crime
preventionin an impoverishedareashall receivea tax credit as pro-
vided in section5 of this act if the [Secretariesof Public Welfareand
Revenueannually approvejSecretaryof CommunityAffairs annually

approvesthe proposalof such businessfirm [setting] the proposal

shall set forth the program to be conducted,the impoverishedarea

selected,[and] the estimatedamountto be investedin the program
and the plans for implementingthe program. If, in the opinion of

the Secretaryof Community Affairs, a businessfirm’s investment

canmoreconsistentlywith the purposesof this actbe madethrough

contributions to a nonprofit neighborhoodorganization,tax credits

may be allowed as provided in section 5. The [Secretaries of

Public Welfare and Revenueare] Secretaryof Community Affairs

is herebyauthorizedto promulgaterules andregulationsfor the ap-

proval or disapprovalof suchproposalsby businessfirms. The total

amountof tax credit grantedfor programsapprovedunder this act

for the first fiscal yearshall not exceedone million seven hundred

fifty thousanddollars ($1,750,000)to be increasedby no morethan

one million sevenhundredfifty thousanddollars ($1,750,000) each

succeedingfiscal yearuntil the total tax credit grantedreacheseight
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million sevenhundredfifty thousanddollars ($8,750,000)and there-ET
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after no more than eight million seven hundred fifty thousanddol-ET
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lars ($8,750,000)of tax credit shallbe approvedin any fiscal year.

Section 5. The Departmentof Revenueshall grant a tax credit
againstany tax due under the act of May 16, 1935 (P. L. 208), as

reenactedand amended,known as the “Corporate Net Income Tax

Act” or againstany tax due from a bank, bank and trust company

,

trust company, national bank, savings association,mutual savings

bank or building and loan association,under the act of July 15, 1897

(P. L. 292),entitled “An act to provide revenueby taxation,” or the

actof June22, 1964 (P. L. 16), known as “The Mutual Thrift Insti-ET
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tutions Tax Act” or any tax substituted in lieu thereof, equal to

[twenty-five per centof the amount investedby a businessfirm in
a programthe proposalfor which wasapprovedunder the provisions
of section 4 of this act. Such tax credit shall not exceedoneper
cent of the annualtax paid by the businessfirm or fifty thousand
dollars ($50,000), whichever is less.] fifty percent of the total

amount invested during the taxableyear by the businessfirm in

programsapprovedpursuantto section 4 of this act but such credit

shall not exceedonehundredseventy-fivethousanddollars ($175,000

)

annually provided that no tax credit shall be grantedto any bank

,

bank and trust company, trust company, nationalbank, savingsas-ET
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sociation,mutualsavingsbankor building and loanassociationfor ac-ET
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tivities that are a part of its normal courseof business:Provided

,

That any tax credit not usedin the period the investmentwas made

may be carriedover for the next five succeedingcalendaror fiscal

yearsuntil the full credit hasbeenallowed.

Section2. Sections6, 7 and8 of the act are repealed.
Section 3. The act is amendedby adding after section 8 a new

sectionto read:
Section9. The decisionof the Secretaryof CommunityAffairs to

approveor disapprovea proposalpursuantto section 4 of this act

shallbe in writing, and if it approvesthe proposal,it shallstate the

maximumcredit allowable to the businessfirm. A copy of the de-ET
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cision of the Secretaryof CommunityAffairs shall be transmittedto

the Secretaryof Revenueand to the Governor.

Section4. Theprovisionsof this actshall takeeffect immediately
andshallapply to thereportsfiled for the calendaryear 1968 andfor
the fiscal yearbeginningJuly 1, 1968, and thereafter.

Appaovtrn—The31st day of July, A. D. 1968.
RAYMOND P. SHAFER.

No. 232

AN ACT

HB 2592

Authorizing the Departmentof Community Affairs to plan and administer
a Statewide manpoweremployment assistanceand training program, re-
quiring an annualreport to the GeneralAssembly andthe Governor,pro-
viding for cooperationwith other Federal and State agencies and making
an appropriation.

The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section1. ShortTitle.—This actshallbe knownandmay be cited
as the “Manpower EmploymentAssistanceand Training Act.”

Section 2. Findings and Purposes.—(a)The GeneralAssembly
finds that thereare personswho lack the academicandvocationaled-
ucation and training necessaryto obtain and hold employment in
the present-dayeconomy,andthat thereis a needto:

(1) Utilize fully the potentialsof many individualswho are cur-
rently unemployed,underemployed,or employedin jobs or industries
which are being renderedtechnologically obsolete;

(2) Erasethe impedimentsto the full utilization of manpower
fostered by discrimination against non-white minority groups in
education,training and job placement;

(3) Cooperatewith private enterpriseto provide vocational and
related educationand training to strengthenthe economy of the
Commonwealth;and

(4) Eliminate the conditionswhich doom personsandfamilies to
lifelong unemployment,underemployment,anddependencyupon the
aid, careand supportof welfareagencies.

(b) Pursuantto thesefindings, the GeneralAssemblystatesthat
the purposesof this act are to:

(1) Authorizethe establishmentor supportof programsto utilize
all availablemanpowerservices;


